



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 797/2024.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL/SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, INCLUSÕES/ALTERAÇÕES DE METAS NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS VIGENTE E INCLUSÕES/ALTERAÇÕES DE METAS NO PLANO PLURIANUAL VIGENTE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ.

A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovará e o Prefeito Municipal, sancionará a seguinte lei:

Art. 1º Esta Lei autoriza o Chefe do Poder Executivo a:

I – Incluir/alterar metas no Plano Plurianual vigente;

II – Incluir/alterar metas nas diretrizes orçamentárias do corrente exercício; e

III – abrir Crédito adicional especial/suplementar no exercício corrente, de acordo com o inciso II do Art. 41 da Lei nº 4320/64, no valor de R\$ 139.990,00 (Cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais) para aquisição de Minivan para Secretaria Municipal de Saúde, mediante as inclusões/alterações das dotações orçamentárias, utilizando-se dos seguintes recursos:

RED	PROGRAMÁTICA	FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
445	08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00.	31781	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	R\$ 85.000,00
446	08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00.	1002	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	R\$ 54.990,00
			TOTAL	R\$ 139.990,00

Art. 2º Para abertura dos Créditos mencionados no Artigo Anterior, serão utilizados os recursos previstos, no Art. 43, da Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, como seguem:

I - Os provenientes do excesso de arrecadação das seguintes receitas:

RED	RECEITA	FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
236	2.4.2.2.99.0.1.03.00.00.00.00.	31781	CONVENIO 261 SIT 51331 2021 SEDU - MINI VAN	R\$ 85.000,00

II - Os provenientes de superávit financeiro das seguintes fontes de recursos:

FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
1002	Recursos Ordinários (Livres) - Exercícios Anteriores	R\$ 54.990,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"
Quarto Centenário-PR, 03 junho de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

WILSON AKIO
ABE:53999665
904

Atestado de forma digital
por WILSON AKIO
AEE:53999665094
Data: 2024.07.04
1619:37-0290



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

Decreto nº 1695/2024 de 04/07/2024

Dispõe sobre alteração orçamentária, por Excesso de Arrecadação, no orçamento do Poder Executivo Municipal no valor de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 797/2024 de 04/07/2024.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE		
08.009.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
08.009.10.301.0003.2.131.	MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE		
445 - 4.4.90.52.00.00	31781EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	85.000,00	
	Total Suplementação:	85.000,00	

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita: 2.4.2.2.99.01.03.00000000	Fonte: 31781	85.000,00
	Total da Receita:	85.000,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário do Paraná, em 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL





Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

Decreto nº 1696/2024 de 04/07/2024

Dispõe sobre alteração orçamentária, por Superavit Financeiro, no orçamento do Poder Executivo Municipal no valor de R\$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa reais).

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Especifica nº 797/2024 de 04/07/2024.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	
08.009.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.009.10.301.0003.2.131.	MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE	
446 - 4.4.90.52.00.00	1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	54.990,00
	Total Suplementação:	54.990,00

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário do Paraná, em 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL





Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

PORTARIA Nº 120/2024 – GM

“Prorroga a licença por motivo de doença em pessoa da família, sem vencimento do cargo efetivo, ao Servidor **ANDERSON FERNANDO GOES**”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **WILSON AKIO ABE** no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos § 1º e § 2º do art. 99, da Lei Municipal nº 034/97, e considerando o contido no processo protocolizado sob nº 588/2024.

RESOLVE:

I – **PRORROGAR**, a partir de 04 de julho de 2024, a licença por motivo de doença em pessoa da família, sem vencimento do cargo efetivo, pelo período de 90 dias, do servidor **ANDERSON FERNANDO GOES**, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.003.XXX-3/SESP-PR, lotado na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, cargo efetivo de Assistente Administrativo, matrícula 441, nomeado em 01 de outubro de 2007.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

PORTARIA Nº 121/2024 - GM

“Exonera o Servidor **PAULO EMERSON VIDIGAL** do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem”.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, **WILSON AKIO ABE**, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 607/2024.

RESOLVE:

I - **EXONERAR** a pedido em 04 de julho de 2024, o Servidor **PAULO EMERSON VIDIGAL**, portador da Cédula de Identidade nº 4.864.XXX-2/SESP-PR, do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 915, nomeado em 01 de dezembro de 2023, lotado na Secretaria da Saúde.

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o aludido cargo.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 122/2024 – GM



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

“Concede Período Suplementar a Servidora Pública Municipal **VANIA MARIA PERINI DE ARAUJO**”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **WILSON AKIO ABE**, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 53 e 62 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – **CONCEDER**, a Servidora Pública Municipal **VANIA MARIA PERINI DE ARAUJO**, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.167.XXX-0/SESP-PR, Orientador Educacional e Supervisor, matrícula 220, Nível C-12, Período Suplementar, no período de 04 de julho a 06 outubro de 2024, em virtude de afastamento de servidor efetivo.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 64/2024 - SECEL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
CÍCERO LUIS DA SILVA	GOIOERE – PR	01/07/2024	31/07/2024	11	TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE DE GOIOERÊ – PR	“R”	440,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 01 de julho de 2024.

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 65/2024 - SECEL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
GILBERTO PEREIRA DA PENHA	GOIOERE	01/07/2024	31/07/2024	22	TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE DE GOIOERE	“R”	880,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 03 de julho de 2024.

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 66/2024 - SECEL

“Concessão de diárias”



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
ADMAR RAMOS DOS SANTOS	FORMOSA DO OESTE- PR	01/07/2024	31/07/2024	11	TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE DE FORMOSA DO OESTE – PR	“R”	440,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 03 de julho de 2024.

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 57/2024 - SECEL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
SILVESTER ALVES DE LIMA	PARANAÍ – PR	24/06/2024	24/06/2024	01	PARTICIPAR REUNIÃO DO PROGRAMA ESPORTE QUE QUEREMOS	I	40,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 20 de junho de 2024.

/

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 68/2024 - SECEL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
ANAMÉLIA FERREIRA DA COSTA	UMUARAMA – PR	06/07/2024	06/07/2024	01	ACOMPANHAR ATLETAS NA COPA FURACÃO CENTENÁRIO	I	80,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 03 de julho de 2024.

/

ANGELA FERREIRA TUNIN

Secretária de Educação

PORTARIA Nº 68/2024 - SECEL

“Concessão de diárias”



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
ANAMÉLIA FERREIRA DA COSTA	UMUARAMA – PR	06/07/2024	06/07/2024	01	ACOMPANHAR ATLETAS NA COPA FURACÃO CENTENÁRIO	I	80,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 03 de julho de 2024.

/

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 70/2024 - SECEL

“Concessão de diárias”



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
JAQUELINE APARECIDA SIMONGINI	UMUARAMA – PR	06/07/2024	06/07/2024	01	ACOMPANHAR ATLETAS NA COPA FURACÃO CENTENÁRIO	I	80,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 03 de julho de 2024.

/

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS" DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.
LOCAL:	Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br)
INFORMAÇÕES:	E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto Centenário/PR, CEP 87.365-000 Divisão de Licitações
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portalttransparencia/1/

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das **08:00** horas do dia **04/07/2024**.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às **08:00** horas do dia **18/07/2024**.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às **08:30** horas do dia **18/07/2024**.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

Paço Municipal "29 de Abril"
Quarto Centenário/PR, 03 de julho de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA Nº. 075/2023-PMQC, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA NEVES ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

São partes integrantes deste instrumento: como **CONTRATANTE**, o **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hermerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o **SR. WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº. 3.971.307-1/SESP/PR e inscrito no CPF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº. 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, e como **CONTRATADA**, a empresa **NEVES ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 41.171.531/0001-24, estabelecida na Avenida Marília, Nº. 1808, bairro centro, na cidade de Mariluz, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **MATHEUS HENRIQUE NEVES DA SILVA**, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 9.522.518-7/SESP/PR e inscrito no CPF/MF Nº. 101.298.799-08, residente e domiciliado na cidade de Mariluz, Estado do Paraná, firmam o presente **TERMO ADITIVO** ao **CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA Nº. 075/2023-PMQC (TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023-PMQC)**, de acordo com os autos do **Protocolo Nº. 512/2024-1** e normas contidas na Lei Federal Nº. 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade reestabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato em tela, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO "TERMINAL RODOVIÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR"**, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL, PLANILHA, CRONOGRAMA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL, conforme planilha orçamentária de responsabilidade do Fiscal do Contrato (Anexo I deste termo) e de acordo com a justificativa vinculada aos autos do protocolo epígrafado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

O valor deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao Reequilíbrio Econômico Financeiro dos preços do contrato será de **R\$ 319.625,28 (trezentos e dezenove mil e seiscentos e vinte e cinco reais e vinte oito centavos)**, perfazendo o valor total do contrato em **R\$ 2.295.937,83 (dois milhões e duzentos e noventa e cinco mil e novecentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:

465	11.016.26.453.0008.1.005.4.4.90.51.00.00.	31073	OBRA E INSTALAÇÕES
-----	-------------------------------------------	-------	--------------------

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado contra empenho, de acordo com o cronograma físico-financeiro, conforme medição, **em até 15 (quinze) dias**, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda do Município, mediante apresentação de documento fiscal e atestado/planilha de medição dos serviços executados.

AVENIDA DRº HERMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
CNPJ: 01.619.104/0001-41 | WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA QUINTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo Aditivo fundamenta-se no **art. 65, inciso II, alínea "d"**, da Lei Federal Nº. 8.666/1993, conforme parecer jurídico.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo.

Quarto Centenário/PR, 04 de julho de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
CONTRATANTE

MATHEUS HENRIQUE NEVES DA SILVA
Representante Legal
NEVES ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

Nome:

CPF:

2. _____

Nome:

CPF:

AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
CNPJ: 01.619.104/0001-41 2 WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CAIXA		PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		Orçamento Listado - DGLU		Unidade Orç. / MÚLTIPLICO	
Nº OPERAÇÃO	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE / TOMADOR	APÉLIDO DO EMPREENDIMENTO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	UNIDADE MENSAL	UNIDADE ANUAL	UNIDADE QUINQUENAL
LOCALIDADE / SNAP	DATA BASE	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PROJEÇÃO (em R\$)	PROJEÇÃO (em R\$)
QUARTO	01/01/2024		(RUBRICAR)				
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERMIUM RECOBERTIVO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO							
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERMIUM RECOBERTIVO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO							
1.1.							2.365.877,36
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERMIUM RECOBERTIVO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO							
1.1.0.0.1.	Composição	C.200	PLACA DE OBRA E INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	M2	2,88	618,81	1.787,77
1.1.0.0.2.	Composição	C.201	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBESTANÇÃO, TRIFÁSICA, COM 6 CABOS DE ENROLAMENTO DE 30 MM² E ISOLAMENTO EM PVC, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARALELA MÚLTIPLO DE ALIMENTAÇÃO AF. 02/2023	UN	1,00	12.171,26	12.171,26
1.1.0.0.3.	SR/AP	99930	1/2" CAVATE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC GALVANIZADO 1/2" 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSIVE MONTAGEM AF. 02/2023	UN	7,00	495,21	3.466,47
1.1.0.0.4.	Composição	C.202	TRATAMENTO DE ÁGUA PARA FOMENTO PARA BRANQUEAMENTO, REFRIGERAÇÃO, FOLIO 20 X 30 X 10 CM, 100 UNIDADES, COM 100 UNIDADES DE ÁGUA 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LOCALIZADA EM CONCRETO 20 X 30 X 10 CM, COM 100 UNIDADES PARA ESCURTAMENTO, COMPLETO, 250 UNIDADES MONTAGEM (INCLUSIVE MONTAGEM) AF. 02/2023	M	19,777	10,01	1.844,88
1.1.0.0.5.	SR/APM	30775	REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE CONCRETO, DEFORMAÇÃO DE CONCRETO, DEFORMAÇÃO DE CONCRETO AF. 02/2023	MES	17,00	635,59	11.239,46
REMOÇÃO E RECONSTRUÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO							
2.1.							20.589,24
REMOÇÃO E RECONSTRUÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO							
2.1.0.0.1.	SR/AP	67026	REMOÇÃO DE PLACAS E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M3	3,61	765,16	2.150,10
2.1.0.0.2.	SR/AP	67022	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M3	26,26	71,79	2.627,69
2.1.0.0.3.	SR/AP	67029	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M3	47,108	35,44	1.671,77
2.1.0.0.4.	SR/AP	67047	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	239,26	4,38	1.486,40
2.1.0.0.5.	SR/AP	67050	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	339,54	6,41	3.163,26
2.1.0.0.6.	SR/AP	67051	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	45,00	-	379,00
2.1.0.0.7.	SR/AP	67052	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	4,20	4,20	273,00
2.1.0.0.8.	SR/AP	67029	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M3	6,23	25,44	150,00
2.1.0.0.9.	SR/AP	67044	REMOÇÃO DE PORTES E JANELAS	M2	23,00	11,70	276,30
2.1.0.0.10.	SR/AP	67045	REMOÇÃO DE PORTES E JANELAS	M2	19,80	41,21	810,00
REMOÇÃO E RECONSTRUÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO							
2.2.							1784,96
REMOÇÃO E RECONSTRUÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO							
2.2.0.0.1.	SR/AP	67042	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	335,71	3,06	863,81
2.2.0.0.2.	SR/AP	67010	REMOÇÃO DE TRAMAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO E FERRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 02/2023	M2	225,17	2,22	501,00
REMOÇÃO DE ÁRVORES SEM REAPROVEITAMENTO							
2.6.							3.794,22
REMOÇÃO DE ÁRVORES SEM REAPROVEITAMENTO							
2.6.0.0.1.	SR/AP	68330	CORTE E RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	9,00	88,01	790,50
2.6.0.0.2.	SR/AP	68328	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	9,00	168,45	870,00
2.6.0.0.3.	SR/AP	68330	CORTE E RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	6,00	160,40	952,40
2.6.0.0.4.	SR/AP	68327	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	6,00	271,26	1.339,26
2.6.0.0.5.	SR/AP	68331	CORTE E RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	2,00	388,71	777,42
2.6.0.0.6.	SR/AP	68328	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR DO QUE 10 CM E MENOR QUE 20 CM AF. 02/2024	UN	9,00	317,85	950,40
TRANSPORTE DE ENTULHO							
2.7.							35.819,88
TRANSPORTE DE ENTULHO							
2.7.0.0.1.	SR/AP	10060	CARRO, MANEJO E CARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE Nº 01, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 10000 KG, COM 2000 KG DE CARGA ÚTIL (LIVRE, LÍQUIDA, ÚTIL) AF. 02/2023	M3	239,47	10,13	3.430,20
2.7.0.0.2.	SR/AP	67014	TRANSPORTE COM CAPACIDADE BASCULANTE DE 08 M3, EM VIA URBANA, PARQUEADA, COM 1000 KG DE CARGA ÚTIL (LIVRE, LÍQUIDA, ÚTIL) AF. 02/2023	M3	10.584,15	9,12	81.776,00
REFORMA E OBRAS DE INFRAESTRUTURA							
3.1.							161.310,22
REFORMA E OBRAS DE INFRAESTRUTURA							
3.1.1.							61.347,85
REFORMA E OBRAS DE INFRAESTRUTURA							
3.1.1.0.1.	SR/AP	101114	ESTRADA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, ESCURVAÇÃO MANUAL, COM 1000 CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2023	M	80,00	68,17	6.710,86
3.1.1.0.2.	SR/AP	99557	CONCRETO EM BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2023	M3	17,80	830,23	11.052,50
3.1.1.0.3.	SR/AP	94306	ATERRO EM CIMENTAÇÃO DE VILA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE CUBAGEM DE 111 M3, COM 111 M3 DE CUBAGEM AF. 02/2023	M3	81,01	70,76	6.884,17
Vias de Acesso							
3.1.2.							6.278,19
Vias de Acesso							
3.1.2.0.1.	SR/AP	98337	ESCALADA MANUAL PARA VIGA DE ALUMÍNIO OU SAPATA CORRIDA (INCLUSIVE ESCURVAÇÃO PARA CIMENTAÇÃO DE FUNDOS) AF. 02/2024	M3	1,26	168,44	210,40
3.1.2.0.2.	SR/AP	98343	ARMADO DE BLOCO UTILIZANDO CIMENTO DE 10 MM - MONTAGEM AF. 02/2024	M3	25,60	21,05	567,00
3.1.2.0.3.	SR/AP	99516	ARMADO DE BLOCO UTILIZANDO CIMENTO DE 10 MM - MONTAGEM AF. 02/2024	M3	77,51	19,47	1.190,00
3.1.2.0.4.	SR/AP	98333	REMOÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, 4x25 MM, 2 UTILIZAÇÕES AF. 02/2024	M2	18,45	161,63	2.787,37
3.1.2.0.5.	SR/AP	99557	CONCRETO EM BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2024	M3	1,26	816,37	700,10
3.1.2.0.6.	SR/AP	98337	REMOÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2024	M3	49,21	85,00	2.700,00
Atividades de construção (manutenção)							
3.1.3.							7.815,76
Atividades de construção (manutenção)							
3.1.3.0.1.	SR/AP	102204	ALINHAMENTO DE CIMENTAÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2024	M3	30,76	173,06	6.330,00
3.1.3.0.2.	SR/AP	99557	REMOÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2024	M3	30,76	85,00	1.842,76
Plano de manutenção							
3.1.4.							3.642,91
Plano de manutenção							
3.1.4.0.1.	SR/AP	92111	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PLACAS REFORÇADAS E ESTRUTURAS SIMILARES, DE PRETO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES AF. 02/2023	M2	24,04	280,04	6.840,00
3.1.4.0.2.	SR/AP	67780	ARMADO DE BLOCO UTILIZANDO CIMENTO DE 10 MM - MONTAGEM AF. 02/2023	M3	33,57	17,01	400,00
3.1.4.0.3.	SR/AP	92780	ARMADO DE BLOCO UTILIZANDO CIMENTO DE 10 MM - MONTAGEM AF. 02/2023	M3	113,30	13,08	1.486,16
3.1.4.0.4.	SR/AP	102660	CONCRETO EM BLOCO DE CONCRETO, COM 1000 UNIDADES AF. 02/2023	M3	1,18	680,30	1.131,07



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Listado - DGLU

Unidade Sigla
MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	Nº CTEP
LOCALIDADE (SINAP)	DATA BASE (SAL. INDEB.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO (SISRECONV)	0
3.1.5.0.1. FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VISAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 20 MM. AF. 02022				
3.1.5.0.1.	SNAP1	82270		
3.1.5.0.2.	SNAP1	82759		
3.1.5.0.3.	SNAP1	82782		
3.1.5.0.4.	SNAP1	103999		
3.1.5.0.5.	SNAP1	83887		
3.2. FORTALECIMENTO DE ABERTURAS DE PORTAS E JANELAS				
3.2.0.0.1.	SNAP1	105832		
3.2.0.0.2.	SNAP1	89173		
3.3. ALVENARIA SALAS COMERCIAIS				
3.3.0.0.1.	SNAP1	103232		
3.3.0.0.2.	SNAP1	87929		
3.3.0.0.3.	SNAP1	89173		
3.3.0.0.4.	SNAP1	98114		
3.4. ALVENARIA SALAS COMERCIAIS				
3.4.1.0.1.	SNAP1	101174		
3.4.1.0.2.	SNAP1	98587		
3.4.1.0.3.	SNAP1	98543		
3.4.1.0.4.	SNAP1	99144		
3.4.1.0.5.	SNAP1	98548		
3.5. ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIDA BALDRAME				
3.5.1.0.1.	SNAP1	99037		
3.5.1.0.2.	SNAP1	99043		
3.5.1.0.3.	SNAP1	99045		
3.5.1.0.4.	SNAP1	99033		
3.5.1.0.5.	SNAP1	98587		
3.5.1.0.6.	SNAP1	98557		
3.6. MONTAGEM E COLOCAMENTO DE FÓRMA DE PILARES				
3.6.1.0.1.	SNAP1	83111		
3.6.1.0.2.	SNAP1	87759		
3.6.1.0.3.	SNAP1	82782		
3.6.1.0.4.	SNAP1	82783		
3.6.1.0.5.	SNAP1	103999		
3.6.1.0.6.	SNAP1	82370		
3.6.1.0.7.	SNAP1	82781		
3.6.1.0.8.	SNAP1	82782		
3.6.1.0.9.	SNAP1	105078		
3.7. LAJE PRESTRESSADA CONVENCIONAL				
3.7.0.0.1.	SNAP1	101064		
3.8. ALVENARIA ALINHAMENTO				
3.8.1.0.1.	SNAP1	102022		
3.8.1.0.2.	SNAP1	87929		

Pág. 64

3/8



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenario – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Listado - DGLU

Unidade Sigla
MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO DE	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE / TOMADOR DE PRECATORIO	APÊLIDO DO EMPREENDIMENTO				
LOCALIDADE (SINAPI)	DATA BASE (SINAPI)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO (SINAPI)	Nº CTEP			
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍMITE DO COLEGIO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO							
4.3.1.0.3	SIAP1	88173	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO SERVIÇO DE FIBROCOMASSA ÚNICA APLICADO MANUALMENTE EM TACOS 12x8, EM SEUS ORÇOS DE MÓD. PAREDES E TERNOS, COM EXCLUSÃO DE TACOS, FORNECIMENTO HABITACIONAL UNIFORMLAR (QUBAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO, AF. 10014	M2	543,17	40,80	22.352,00
Verbas e Contrapostas							
4.3.2.0.1	SIAP1	92191	VERBA MÓDULO BLOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA ESPESSURA DE 20 CM, AF. 830318	M	17,80	52,36	921,91
4.3.2.0.2	SIAP1	83183	VERBA MÓDULO BLOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MARGEM DE 1 M DE LARG. AF. 830319	M	27,40	93,23	1.170,12
4.3.2.0.3	SIAP1	92190	VERBA MÓDULO BLOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA 14, ESPESSURA DE 20 CM, AF. 830314	M	17,80	42,35	747,26
4.4. SERVIÇOS DE OBRAS PARA BANHEIRO							
4.4.0.0.1	SIAP1	10027	EMBOSSA CALDEIRA, TIPO CASCAS EM PAVIMENTO DE GRANILITE, ESP. 3CM ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC. H.E. EXCLUSIVE FERRELOS, AF. 10021	M2	21,23	135,11	10.649,04
4.4.0.0.2	SIAP1	10028	PARA VEDA DE BORDO DE PAVIMENTO DE GRANILITE, ESP. 3CM ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC. H.E. AF. 10021	M2	2,02	362,37	1.205,91
4.5. ESQUADRIAS							
4.5.0.0.1	SIAP1	10070	PORTA DE ALUMINIO DE ALUMINIO, COM QUADRILHA PARA VEDAR, BILGUSO VERDE LISO INCLINADO, PICHADURA E PUNADOR, SEM LACAR AF. 10015	M2	37,00	1.038,26	35.120,20
4.5.0.0.2	SIAP1	94570	UNIDADE DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VEDOS, COM VEDOS, SERRAVAL, ACABAMENTO COM ALUMINIO DE BRANCO E FERRELAGENS, EXCLUSIVO ALZAR E CONTRABRACO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10019	M2	8,25	827,67	6.828,28
4.5.0.0.3	SIAP1	91338	PORTA DE ALUMINIO DE ALUMINIO COM LAMINAR, COM QUADRILHA, PICHADURA COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10015	M2	16,80	1.678,94	21.777,96
4.5.0.0.4	SIAP1	10070	JANELA TIPO LIME-OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO AF. 10005	UN	6,00	85,64	573,84
4.6. PISO E REVESTIMENTO							
4.6.1. Concreto							
4.6.1.0.1	SIAP1	10078	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PRECIPITAMENTE APÓS AF. 11.001	M2	147,74	2,77	409,21
4.6.1.0.2	SIAP1	92241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISO LAJE SOBRE SOLO BARRIS, ESPESSURA DE 10 CM AF. 10014	M2	147,74	32,75	4.838,49
4.6.1.0.3	SIAP1	84438	COMPÓSITO REPRESENTATIVO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA, PRÉ-FABRICADO EM BLOCOS DE 1,00x0,60x0,08 ESPESSURA 3 CM ÁREAS DE LARG. 2,00x0,60x0,08 PARA ESPRESSURA HABITACIONAL UNIFORMLAR (QUBA) EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF. 11034	M2	147,74	47,70	7.050,00
4.6.2. Cerâmica							
4.6.2.0.1	SIAP1	87203	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE 60x60x0,8 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M² AF. 02103 PE	M2	147,74	160,42	23.700,45
4.6.2.0.2	SIAP1	88820	REF. DE 60x60x0,8 CM TIPO BARRIS COM PLACAS TIPO BARRIS EM LARG. DE 1,00x0,60x0,8 CM AF. 02103 PE	M	81,06	17,73	1.434,45
4.6.2.0.3	SIAP1	87203	REF. DE 60x60x0,8 CM TIPO BARRIS COM PLACAS TIPO BARRIS EM LARG. DE 1,00x0,60x0,8 CM AF. 02103 PE	M2	231,08	140,42	32.108,10
4.7. FERRENTARIA							
4.7.1. Cobertura							
4.7.1.0.1	COTAÇÃO	007_013	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA, TIPO FIM, COM LEGAÇÕES SOLDADAS, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	MD	11.884,71	77,87	205.657,87
4.7.1.0.2	COTAÇÃO	007_014	TELA TERMOISOLANTE RESISTENTE EM AÇO 100x100, FACE SUPERIOR EM TELA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA EM AÇO INOX, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M2	492,59	308,81	152.891,08
4.7.1.0.3	COTAÇÃO	007_015	TELA DE 100x100 CM PARA TELA TRAPEZOIDAL, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M2	437,25	141,06	60.845,26
4.7.1.0.4	COTAÇÃO	007_016	TRABE EM VERTICAL DE AÇO 100x100, CONTRAVENTAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M	80,00	14,14	848,40
4.7.1.0.5	COTAÇÃO	007_017	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESVANDADO DE 30 CM, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M	29,00	119,85	3.477,07
4.8. REFORMA EM ESTRUTURA METÁLICA NA COBERTURA							
4.8.0.0.1	COTAÇÃO	007_018	ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO PARA FACHADA COMPOSTO DE LONTO, FORNADO POR VEDOS HORIZONTAIS E VEDOS DE BARRIS, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M2	127,04	322,20	41.133,27
4.8.0.0.2	COTAÇÃO	007_019	LETAS GALVA PARA FACHADA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	UN	45,00	490,10	22.059,50
4.8.0.0.3	COTAÇÃO	007_020	FITA DE CILIO EXTERNA DOBRA 127 DO 220V PARA LUMINAÇÃO DO INTERIORE, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 81009 PE	M	27,00	17,31	467,37
4.9. PINTURA EXTERNA							
4.9.0.0.1	SIAP1	85336	DECATURA AGRÍCOLA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UNA DE MÓD. AF. 84029	M2	822,65	16,78	10.448,07
4.9.0.0.2	SIAP1	85431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM TINTA TEXTURADA AGRÍCOLA EM PAREDES EXTERIAS DE CASAS, QUADROS, AF. 84029	M2	826,76	20,48	16.880,19
4.10. PINTURA INTERNA							
4.10.0.0.1	SIAP1	88131	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES DE FACIADAS COM PRESENCIA DE VÍDOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, QUADROS, AF. 84029	M2	380,78	38,11	14.781,08
4.10.0.0.2	SIAP1	88488	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREVINIL, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES DE CASAS, AF. 84029	M2	380,76	16,46	1.719,39
4.10.0.0.3	SIAP1	88486	EMBOSSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, QUADROS, QUADROS, QUADROS, AF. 84029	M2	131,83	43,79	5.807,63
4.10.0.0.4	SIAP1	88488	PINTURA LATEX ACRÍLICA PREVINIL, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, QUADROS, AF. 84029	M2	131,82	21,00	2.778,87
4.11. INSTALAÇÃO ELÉTRICA E LÓGICA							
4.11.0.0.1	SIAP1	94811	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PREMOLDADO, DIÂMETRO DE 30 CM E ALTURA DE 0,30 M, SEM TUBO E COM Tampa, ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRADO REFORÇADO, P.V.C. DN. 32 MM (T) - PRECATORIO DE 1000000, RECALCADO SEM LONTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 82022	UN	8,00	163,82	830,56
4.11.0.0.2	SIAP1	91937	ESQUADRIAS EM LIME UNIFORMLAR (QUBA) EM 10x10x10 CM, COM PROTE. 1x1 M, BARRAS MONTEPRE E JUSALTELA COM PROTEÇÃO POR TUBO, ESCALONADA EM LIME UNIFORMLAR (QUBA) EM 10x10x10 CM, CATEGORIA EM LOCALS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF. 82022	M3	37,27	12,44	500,91
4.11.0.0.4	SIAP1	20245	ELETRODUTO P.V.C. EXTERNO CORRADO, REFORÇADO, COR LARANJA DE 32 MM, PRECATORIO DE 1000000	M	140,00	11,06	1.780,10
4.11.0.0.5	SIAP1	107019	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE 30x30 CM, COM BARRAMENTO DE 10x10x10 CM PARA 12 DEPARTAMENTOS, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10005	UN	7,00	544,16	3.809,17
4.11.0.0.6	SIAP1	100000	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.º 200x200x30 CM EM CHAPA METÁLICA, DE 30x30 CM, COM BARRAMENTO DE 10x10x10 CM, INCLUI DOIS PARRS METÁLICOS, CHAVAS METÁLICAS, VÃO DE CIMA E TRANSPORTES COM GUARNIÇÃO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10005	UN	0,00	140,80	881,34

PAG. 64

3/8



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Listado - DGLU

Unidade Sigla

MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO DE	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE/TOMADOR	APELO DO EMPREENHEIRO
LOCALIDADE/SINAPI	DATA BASE	NOME DA EMPRESA	REGIME DE MEDIÇÃO
QUARTA	(DATA INDI)		(UNIDADE)
			Nº CTEP
			0

Item	Forma	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (em R\$)	Preço Total (em R\$)
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
4.11.00.7	SINAPI	34714	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	1,00	80,00	80,00
4.11.00.8	SINAPI	93033	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	23,00	18,00	547,07
4.11.00.9	SINAPI	82654	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	1,00	16,88	16,88
4.11.00.10	SINAPI	92690	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	19,00	14,24	1.112,80
4.11.00.11	SINAPI	83861	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	6,00	76,66	459,96
4.11.00.12	SINAPI	92693	DELENTOR MONOPOLAR TIPO COM CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10320	UN	1,00	78,00	78,00
4.11.00.13	SINAPI	91034	ELETRÓLITO RIGIDO INSCALVEL PVC DN 32 MM (1") PARA CIRCULOS TORNAS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	100,00	23,24	2.324,07
4.11.00.14	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXIVEL BOLA DO 1,5MM ANTI-CHAMA 45078 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	1.000,00	3,50	3.500,00
4.11.00.15	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL BOLA DO 2,5MM ANTI-CHAMA 45078 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	1.000,00	3,04	3.040,00
4.11.00.16	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL BOLA DO 4 MM ANTI-CHAMA 45078 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	900,00	7,70	6.930,00
4.11.00.17	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL BOLA DO 6 MM ANTI-CHAMA 45078 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	100,00	10,00	1.000,00
4.11.00.18	SINAPI	92081	CABO DE COBRE FLEXIVEL BOLA DO 10 MM ANTI-CHAMA 45078 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	N	30,00	16,91	507,30
4.11.00.19	SINAPI	92083	INTERLIGADOR SUPR. EL. (1 MODULO) 45078V. INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	1,00	38,26	38,26
4.11.00.20	SINAPI	101692	PELE POLIETILENO PARA COBERTURA DE LAMINAÇÃO EXTERNA 1000 G. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	6,00	62,16	372,96
4.11.00.21	SINAPI	62006	TOMADA BARRA DE ENBUTIR (2 MODELOS) 2P+10 A INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	14,00	61,75	864,50
4.11.00.22	SINAPI	62006	TOMADA BARRA DE ENBUTIR (2 MODELOS) 2P+10 A INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	10,00	66,78	667,80
4.11.00.23	SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE ENBUTIR (1 MODELO) 2P+10 A INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	34,00	85,15	2.915,10
4.11.00.24	SINAPI	100192	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, 125 SUPORTE, COM LENTE DE 1212 W. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	48,00	49,91	2.395,68
4.11.00.25	Outros	001_011	CONJUNTO ORNAMENTAL DE BASE, POSTE E LUMINÁRIA EM LEC DE ZENITATE E ALTURA DE 6 METROS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	10.047,30	30.141,90
4.11.00.26	SINAPI	97614	2 LAMINAS COBERTA DE ISOPRENE LENTE 130 W. BASE 827 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	3,00	62,00	186,00
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
4.12.1	SINAPI	107611	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADA COM FERRA DE VIDRO, 800 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100821	UN	3,00	583,01	1.749,03
4.12.1.2	SINAPI	100842	REGISTRO DE ESFERA PVC, BOLA DE VÁLVULA, COM BOLA DE 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	4,00	32,94	131,76
4.12.1.3	SINAPI	104116	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA ALCANTARA PRELADA DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PRELADO DE 10 MM (1" 1/8) A LARGURA DA VALVULA COM CILINDRO DE TONDA (SERVO, ESCOVADO) MECÂNICO, PRIFANTO DE FUNDO DE VALVULA E RETORNO COMPACTADO AF 20223	UN	3,00	376,13	1.128,39
4.12.1.4	SINAPI	91785	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SOLAVEL, AQUAPLUM, DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL, SUB RAMAL, RAMAL DE DESBOTAÇÃO OU RAMAL DE INCLUIÇÃO E CONEXÕES, CORTES E FRAÇÕES PARA PREDIOS AF 10223	N	171,98	67,27	11.549,20
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
4.12.2.1	SINAPI	89927	RESISTOR DE BOMBA BRUTO LANTAS ROSCÁVEL DN COM ALCANTARA E CANTALAS TORNAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	12,00	121,90	1.462,80
4.12.2.2	SINAPI	89931	VÁGÃO SANITÁRIO TORNADO COM CAIXA ACORADA (OUÇA BRANCA) RIGIDO 500 LITROS EM PLASTICO BRANCO 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	4,00	694,22	2.776,88
4.12.2.3	SINAPI	85472	VÁGÃO SANITÁRIO TORNADO CONVENCIONAL PARA PISO SEM FURTO PRELADO COM LANTAS BRANCO SEM ASSENTO INCLUI DO CONJUNTO DE LANTAS PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	2,00	947,60	1.895,20
4.12.2.4	SINAPI	100848	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	2,00	47,77	95,54
4.12.2.5	SINAPI	100868	MICRO ONDULADO LANTAS BRANCA - PADRÃO NEGRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	2,00	611,92	1.223,84
4.12.2.6	Composição	C_017	BANDEJA DE MARGARIS SINTÉTICO 160 X 80CM COM CUBA INSONORA INCLUIDO SUPORTE FLEXIVEL EM PVC VALVULA DE FLUXO COM BARRA DE INCLUIÇÃO E TORNAS CONVENCIONAL, LANTAS DE PARDE PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	2,00	2.254,74	4.509,48
4.12.2.7	SINAPI	100886	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, CONPRIMENTO 80CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	3,00	337,46	1.012,38
4.12.2.8	SINAPI	100887	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, CONPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	3,00	386,79	1.160,37
4.12.2.9	SINAPI	100888	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, CONPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 20223	UN	2,00	370,67	741,34
4.12.2.10	SINAPI	95314	PAPÉIS DE TOILETAS EM PAPEL SANITÁRIO COM TAPETA, INCLUIDO FIVADO AF 010200	UN	6,00	109,69	658,14
4.12.2.11	SINAPI	37401	TOMADA DE ÁGUA TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOILETAS, INCLUIDO SUPORTE AF 20223	UN	3,00	45,00	135,00
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO							
4.13.1	SINAPI	88110	CAVALO DE BOMBA P/ CAPACIDADE 18 L CIRCULAR, EM PVC, DIAMETRO INTERIOR 3/4" AF 10223	UN	7,00	435,10	3.045,70
4.13.1.2	SINAPI	97906	CAIXA ENTERRADA DE ALUMINUM RETANGULAR, EM ALUMINUM COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 0,60X0,60X0,60 M PARA REDE DE 5000 FT AF 10223	UN	3,00	516,26	1.548,78
4.13.1.3	SINAPI	104827	CAIXA DE FIBRA DE VIDRO TIPO 100 X 40 CM, JUNTA SOLAVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESBOTAÇÃO OU EM RAMAL DE 5000 FT SANITÁRIO AF 20223	UN	9,00	22,90	206,10
4.13.1.4	SINAPI	91782	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SERVO NORMAL, ESCOTO PRELADO DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DESBOTAÇÃO OU RAMAL DE 5000 FT SANITÁRIO, INCLUIV CONEXÕES, CORTES E FRAÇÕES PARA PREDIOS AF 10223	N	6,00	81,32	487,92
4.13.1.5	SINAPI	91785	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SERVO NORMAL, ESCOTO PRELADO DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DESBOTAÇÃO OU RAMAL DE 5000 FT SANITÁRIO, INCLUIV CONEXÕES, CORTES E FRAÇÕES PARA PREDIOS AF 10223	N	39,00	118,94	4.638,66

Página 6

4/8



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Unidade Sigla

MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO						
LOCALIDADE / QUARTO	DATA BASE (DIA/MÊS/ANO)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO (1) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I) (J) (K) (L) (M) (N) (O) (P) (Q) (R) (S) (T) (U) (V) (W) (X) (Y) (Z)						
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO									
4.15.1.0.4	SR/AP	91794	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC 3"X1/2" DE 10000 LITROS, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102019	M	7,00		85,07	301,00	85
4.15.1.0.7	SR/AP	91786	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC 3"X1/2" DE 10000 LITROS, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102019	M	20,00		88,08	1.761,60	85
4.15.1.0.8	SR/AP	99382	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC 3"X1/2" DE 10000 LITROS, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102019	M	1,00		4.188,01	4.188,01	85
4.15.1.0.9	SR/AP	99382	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC 3"X1/2" DE 10000 LITROS, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102019	M	1,00		3.487,88	3.487,88	85
4.15.2. Sistema de Janelas Aluminadas									
4.15.2.0.1	SR/AP	102279	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. JANELA ALUMINADA 1,20 X 1,40 M, COM 2 VIGAS DE 20 X 20 CM, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102021	M	73,00		8,42	615,06	85
4.15.2.0.2	SR/AP	91790	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. JANELA ALUMINADA 1,20 X 1,40 M, COM 2 VIGAS DE 20 X 20 CM, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102021	M	90,00		72,85	6.556,50	85
4.15.2.0.3	SR/AP	85491	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. JANELA ALUMINADA 1,20 X 1,40 M, COM 2 VIGAS DE 20 X 20 CM, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102021	M	5,00		118,70	593,50	85
4.15.2.0.4	SR/AP	91794	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. JANELA ALUMINADA 1,20 X 1,40 M, COM 2 VIGAS DE 20 X 20 CM, INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES. AF 102021	M	30,00		38,61	1.158,30	85
4.16. SISTEMA DE SEGURANÇA DE INCÊNDIO E PÂNICO									
4.16.0.1	SR/AP	97559	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SINALIZADOR DE INCÊNDIO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	6,00		37,38	224,16	85
4.16.0.2	SR/AP	101608	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SINALIZADOR DE INCÊNDIO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	6,00		218,90	1.313,40	85
4.16.0.3	Concessão	C_019	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SINALIZADOR DE INCÊNDIO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	12,00		30,68	270,72	85
4.17. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO									
4.17.1. PAVIMENTO DE CIMENTO									
4.17.1.0.1	SR/AP	101174	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	10,00		67,87	678,70	85
4.17.1.0.2	SR/AP	99557	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	0,28		818,37	231,22	85
4.17.1.0.3	SR/AP	99544	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	10,20		19,45	200,31	85
4.17.1.0.4	SR/AP	99548	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	92,80		19,47	1.810,92	85
4.17.2. PAVIMENTO DE CIMENTO									
4.17.2.0.1	SR/AP	92759	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	14,25		17,01	243,50	85
4.17.2.0.2	SR/AP	92783	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	94,00		10,99	1.033,30	85
4.17.2.0.3	SR/AP	102899	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. PAVIMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	3,78		1.031,60	3.943,15	85
4.17.3. COBERTURA DE CIMENTO									
4.17.3.0.1	COTAÇÃO	007_029	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. COBERTURA DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	6,00		2.100,02	12.600,12	85
4.17.3.0.2	COTAÇÃO	007_018	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. COBERTURA DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	99,94		161,00	16.182,00	85
4.17.3.0.3	COTAÇÃO	007_014	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. COBERTURA DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	99,94		308,81	30.881,00	85
4.17.3.0.4	COTAÇÃO	007_016	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. COBERTURA DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	10,00		58,14	581,40	85
4.17.3.0.5	COTAÇÃO	007_017	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. COBERTURA DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	7,90		119,83	944,65	85
4.17.4. CALÇAMENTO									
4.17.4.0.1	SR/AP	94288	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	18,01		65,00	1.170,18	85
4.17.4.0.2	SR/AP	94288	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	249,01		48,85	12.170,70	85
4.17.4.0.3	SR/AP	100078	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	30,65		3,83	1.170,18	85
4.17.4.0.4	COTAÇÃO	007_021	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	20,69		1.024,84	21.170,18	85
4.17.4.0.5	Concessão	C_067	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	19,30		248,47	4.809,75	85
4.17.4.0.6	Concessão	C_018	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. CALÇAMENTO DE CIMENTO, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA, INCL. BATERIA. AF 102020	M	4,00		1.483,72	5.942,00	85
4.17.5. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO									
4.17.5.0.1	Concessão	C_067	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. AF 102020	M	82,18		18,20	1.491,30	85
4.17.5.0.2	SR/AP	100078	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. AF 102020	M	82,18		3,08	1.491,30	85
4.17.5.0.3	SR/AP	94287	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. AF 102020	M	193,00		49,80	5.199,28	85
4.17.5.0.4	SR/AP	94273	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. AF 102020	M	105,00		58,38	6.048,10	85
4.17.5.0.5	SR/AP	94278	FORNECIMENTO REPRESENTATIVO DO SERVIÇO DE INST. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LÍQUIDO RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO. AF 102020	M	174,30		92,64	6.167,72	85



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Listado - DGLU

Unidade Sigla
MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO						
LOCALIDADE / QUARTO	DATA BASE (DIA/MÊS/ANO)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO (S/RECORRER)	Nº CTEP					
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LIMPAC RECOPIRADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO									
5.2.2.0.8.	SNAP1	94278	ACRESCENTAR O DE GRUPO METRO EM PISO DE CIMENTO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X30X10 CM COMBUSTIVO, 2 CM INTERIORES E BASE SUPERIOR X ALTURA AF 110201	M	4,71	88,15	279,89	85	
5.2.2.0.7.	SNAP1	94919	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARENOSO AF 090203	MS	91,81	91,00	5.170,81	85	
5.2.2.0.8.	SNAP1	101000	PIFO DE CONCRETO PORTATIL REVESTIDO SOBRE GRAMÍNEA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM AF 090201	M2	62,19	247,75	15.400,14	85	
5.2.2.0.9.	Composição	C_515	FLÓSCULA METÁLICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	37,00	1.043,07	60.747,06	85	
5.2.2.0.1.	SNAP1	100076	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO FIBROCEMENTÍFICO APILADO AF 110101	M2	49,07	9,06	215,95	85	
5.2.2.0.2.	SNAP1	90241	LACTEO DE CIMENTO MACIO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU MADEIRA, ESPESSURA DE 5 CM AF 010201	M2	49,07	41,73	2.832,28	85	
5.2.2.0.3.	SNAP1	101758	PIFO DE BUNHOVA ESPORTIVO, ESPESSURA 10MM, ASSENTADO COM ARCAVACA AF 090203	M2	89,07	487,06	52.333,00	85	
5.2.2.0.4.	SNAP1	93358	REGULARIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM URBANA	M2	89,07	167.189,82	14.922,70	85	
5.2.2.0.5.	SNAP1	93358	REGULARIZAÇÃO DE VALAS COM PISO DE CIMENTO, MENOR DE 10 CM, 1:3 M AF 090201	M2	89,43	117,00	6.789,62	85	
5.2.2.0.6.	SNAP1	93358	PLANO DE CONCRETO SIMPLES PARA BENS COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 60 CM, JUNTA FIBRA, INSTALADO EM LOCAL COM BARRA METAL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 090201	M	31,06	103,85	3.822,17	85	
5.2.2.0.7.	SNAP1	97991	CONCRETO DE BLOCO COMBINADO COM GRELHA RETENÇÃO DE LIXÍVIA PARA BOCAS DE LIXÍVIA, DIMENSÕES INTERNAS: 30X30X10 CM	UN	2,00	2.774,27	5.548,54	85	
5.2.2.0.8.	SNAP1	97952	CAIXA PARA BOCA DE LIXÍVIA COM GRILHA, REVESTIDA EM ALUMÍNIO COM 1000 GRS DE CIMENTO MACIO, DIMENSÕES INTERNAS: 130X20X10 CM AF 090201	UN	1,00	6.011,99	6.011,99	85	
5.2.2.0.9.	SNAP1	96936	REATERRO MANUAL APLICADO COM SOLUETE AF 100001	M3	86,43	86,83	6.492,20	85	
5.2.2.0.9.	Composição	C_323	TAMPA PARA CAIXA TIPO L E M, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES ESTERILIZADAS 1,00X1,00 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 120000	UN	3,00	2.141,84	6.425,52	85	
Exercício de Análise de Solo									
5.2.2.0.1.	SNAP1	101104	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICADO, CARGA RECOMENDADA E TRANSPORTE DE SOLO PARA O LOCAL DE DEPOSITO DE ESTERPA 100X100X10 CM, 2 1000 E CAVINHO BASCULANTE DE 3000 CM AF 090201	M3	147,78	33,86	2.484,17	85	
5.2.2.0.2.	SNAP1	100076	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	M2	460,67	3,06	1.508,06	85	
5.2.2.0.3.	SNAP1	101619	RECONTELAÇÃO DE BASE E DE SUBBASE PARA PAVIMENTO DE VALAS SOBRE SOLO ARENOSO, INCLUSIVE RETENÇÃO E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF 100001	M3	79,08	159,22	11.748,81	85	
5.2.2.0.4.	SNAP1	101658	RECONTELAÇÃO DE BASE E DE SUBBASE PARA REMENDOS PROFUNDOS DE BOTA SAPATA, INCLUSIVE RETENÇÃO E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF 100001	M3	73,85	746,49	71.046,76	85	
5.2.2.0.5.	SNAP1	102393	TRANSPORTE DE CARGA COM CAMINHÃO, ANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 2000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA OUTRO EXISTENTE A 30 KM UNIDADE TAXA AF 010201	10XW	5.289,43	0,81	6.700,26	85	
5.2.2.0.6.	SNAP1	93939	ESCALADA DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAVADA DE RECALAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF 110101	M3	34,91	1.636,82	50.946,76	85	
Exercício de Início de Obra									
5.2.2.0.1.	SNAP1	102393	TRANSPORTE DE CARGA COM CAMINHÃO, ANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 2000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA OUTRO EXISTENTE A 30 KM UNIDADE TAXA AF 010201	10XW	12.800,00	0,81	10.125,53	85	
5.2.2.0.2.	SNAP1	102393	RECONTELAÇÃO DE BASE E DE SUBBASE PARA PAVIMENTO DE VALAS SOBRE SOLO ARENOSO, INCLUSIVE RETENÇÃO E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF 100001	M3	8,11	2.200,00	7.584,70	85	
5.2.2.0.3.	SNAP1	93939	ESCALADA DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAVADA DE RECALAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF 110101	M3	37,34	1.636,82	60.388,55	85	
5.2.3. - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL									
5.2.3.1.	SNAP1	102009	PINTURA DE FAIXA DE REDETE OU ZEBRAÇA TÁTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E - 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF 090201	M2	10.107	30,80	3.153,00	85	
5.2.3.2.	SNAP1	102012	PINTURA DE SÍMBOLOS E LETRAS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM TINTA ACRÍLICA E APLICAÇÃO MANUAL AF 090201	M2	16,80	60,92	1.021,76	85	
5.2.3.3.	SNAP1	102009	PINTURA DE FAIXA DE REDETE OU ZEBRAÇA TÁTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E - 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF 090201	M2	7,48	30,80	230,28	85	
5.2.4. - PAVIMENTAÇÃO									
5.2.4.1.	Composição	C_208	ESCALADA DE FAIXA DE REDETE OU ZEBRAÇA TÁTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E - 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF 090201	M2	79,12	280,10	20.339,40	85	
5.2.5. - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL									
5.2.5.1.	Composição	C_209	PLACA DE TRANSITO QUALIFICAÇÃO VERTICAL, QUADRA 10 CM, RELEVADA, TIPO A, 10 X 10 CM, 10 CM, INCLUSIVE TUBO AO BALANÇAMENTO COM CDS TUBO, NBR 0888 CLASSE LEVE D10 MM, C/20 CM, 10 CM, COMBUSTIVO 2,00 M, INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 14841 RESOLUÇÃO CONTRAN 215 MIN. QUANTAS AS NECESSIDADES	UN	12,00	876,46	6.153,76	85	
5.3. - OBRAS DE REFORMA E MANUTENÇÃO									
5.3.1.	SNAP1	101114	ESTRUTURA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 10 CM, ESCALADA MANUAL, COM TUBO COMBUSTIVO, COM RACHO, AF 090201	M	16,00	87,07	1.405,80	85	
5.3.1.1.	SNAP1	96957	CONCRETO EM BLOCO DE CIMENTO PORTLAND, 10 CM, 10 CM, COMBUSTIVO, COM TUBO COMBUSTIVO, COM RACHO, AF 090201	M3	0,05	916,37	530,00	85	
5.3.2. - Obras de Manutenção de Obras									
5.3.2.1.	SNAP1	96927	ESCALADA MANUAL PARA VIDA BALDRAME OU SAPATA CORTEIA (INCLUSIVE ESCALADA PARA COLOCAÇÃO DE FERRAS) AF 090201	M2	2,07	169,44	342,40	85	
5.3.2.2.	SNAP1	96943	ARMAÇÃO DE BLOCO UTEZANDO CARGA DE 10 MM - MONTAGEM AF 010201	M3	5,51	32,84	137,70	85	
5.3.2.3.	SNAP1	96949	ARMAÇÃO DE BLOCO UTEZANDO CARGA DE 10 MM - MONTAGEM AF 010201	M3	28,98	16,68	482,00	85	
5.3.2.4.	SNAP1	96933	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIDA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E 35 MM, 2 UTILIZAÇÕES AF 010201	M2	13,80	131,83	2.029,49	85	
5.3.2.5.	SNAP1	96957	CONCRETO EM BLOCO DE CIMENTO PORTLAND, 10 CM, 10 CM, COMBUSTIVO, COM TUBO COMBUSTIVO, COM RACHO, AF 090201	M3	2,07	934,97	1.355,19	85	
5.3.3. - Obras de Conservação de Obras									
5.3.3.1.	SNAP1	92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PLASES, RETENÇÃO E ESTRUTURA SIMILAR, PEDETEO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES AF 090201	M2	6,72	205,64	1.810,90	85	

Página 6

6/9



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Listado - DGLU

Unidade Sigla

MUNICÍPIO

Nº OPERAÇÃO	Nº ESCRIV	PROPOSTANTE / TOMADOR	APÉLIDO DO EMPREHEITADO				
LOCALIDADE / SNAP	DATA BASE	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO				
QUINTA	01/01/2024		(R) BILCOTARI				
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EMPREHEITADO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO							
						3.265.877,85	
5.5.1.3.2.	SNAP	82759	ARRAMAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C-40 DE 50 MM - MONTAGEM. AF 25022	KG	19,26	17,01	320,61
5.5.1.3.3.	SNAP	82762	ARRAMAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO DE 100 MM - MONTAGEM. AF 25022	KG	30,24	13,08	393,04
5.5.1.3.4.	SNAP	102869	CONCRETO EM PAREDES, PISOS - 35 MPa, COM LIXO DE SALDES (ACABAMENTO) ACABAMENTO E ACABAMENTO. AF 25020	M3	0,29	990,80	287,21
5.5.1.4.	SNAP	103334	ALVENARIA DE VIGAS E COLUNAS	M3	77,45	177,50	15.770,61
5.5.1.4.1.	SNAP	103334	ALVENARIA DE VIGAS E COLUNAS DE BLOCOS CERÂMICOS FIBRADOS NA HORIZONTAL DE 14X14X16 CM, REBORDO REBITADO E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 10034	M3	77,45	177,50	15.770,61
5.5.1.4.2.	SNAP	89173	COMPANHIA REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CMOCCOMASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE TRAZO 1/2 E EM BETONEIRA DE 10L, PAREDES E TERNAS, COM DESENGARRO DE TALHAS, EMPLACAMENTO INDICACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E CATEGORIA PÚBLICA PADRÃO. AF 10034	M2	159,20	40,90	6.516,08
5.5.1.4.3.	SNAP	83431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURADA AGRÍCOLA EM PAREDES E TERNAS, COM DESENGARRO DE TALHAS, EMPLACAMENTO INDICACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E CATEGORIA PÚBLICA PADRÃO. AF 10034	M2	159,20	38,48	4.530,55
5.5.1.5.	SNAP	82759	ARRAMAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C-40 DE 50 MM - MONTAGEM. AF 25022	M3	2,07	230,90	475,00
5.5.1.5.1.	SNAP	82759	ARRAMAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C-40 DE 50 MM - MONTAGEM. AF 25022	M3	0,51	17,01	84,88
5.5.1.5.2.	SNAP	82759	ARRAMAÇÃO DE PLAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO C-40 DE 50 MM - MONTAGEM. AF 25022	M3	39,86	13,08	376,28
5.5.1.5.4.	SNAP	102869	CONCRETO EM PAREDES, PISOS - 35 MPa, COM LIXO DE SALDES (ACABAMENTO) ACABAMENTO E ACABAMENTO. AF 25020	M3	2,07	618,48	1.282,24
5.5.1.6.	SNAP	100078	PREPARAÇÃO DE SOLO	M2	116,05	8,06	353,08
5.5.1.6.1.	SNAP	100078	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PRECIPITADO EM CANTO. AF 10001	M2	116,05	8,06	353,08
5.5.1.6.2.	SNAP	94885	EXECUÇÃO DE PAREDE (ALÇOFIA) DE 60 CM DE CONCRETO COM CONCRETO MÓDULO M-100, LIGANDO ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA COM ARMADO. AF 25022	M2	115,93	89,94	10.042,92
5.5.1.6.3.	SNAP	97097	ACABAMENTO DE PAREDE COM CONCRETO ARMADO COM LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF 25021	M2	115,93	48,58	5.615,42
5.5.2.	SNAP		Abertura de abertura para Quarto de Engenho (3) em concreto (3m)				26.554,21
5.5.2.1.	SNAP	105369	ALVENARIA PARA O DAI DA PAREDE DE ESTRUTURA, ESTRUTURA POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, MONTANTES COM DIÂMETRO DE 76,20 MM E SÓCLOS COM TUBO DE 101,60 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PISO DE CIMENTO E ALMA GALVANIZADA (SÓCLO) (SÓCLO) (SÓCLO) AF 25020	M2	118,73	212,08	24.840,40
5.5.2.2.	SNAP	100109	RODRILHA EM CONCRETO, 3" X 31" (4) R 4,188, SEM ANEL, CROMADO OLLIADO, TAMPA ROLA, COM PARAFUSO. AF 103219	UN	3,00	43,25	130,75
5.5.2.3.	SNAP	49132	FECHADURA BOM DE PARAFUSO PARA PORTA DE CORREDOR EXTERNA, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO BRANCO, UNIDADE COM 85 MM, INCLINDO CHAVE TIPO CLINDRO	CL	1,00	165,07	165,07
5.5.2.4.	COTAÇÃO	007_012	FECHADURA BOM DE PARAFUSO PARA PORTA DE CORREDOR EXTERNA, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO BRANCO, UNIDADE COM 85 MM, INCLINDO CHAVE TIPO CLINDRO	M2	115,93	12,20	1.403,91
5.5.3.	SNAP	88137	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND	M2	6,10	31,29	190,87
5.5.3.1.	SNAP	100001	PINTURA DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND	M2	6,10	31,29	190,87
5.5.4.	SNAP		Tubos e acessórios				12.319,93
5.5.4.1.	SNAP	103789	PARTE DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM ANOS E BORDAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 25022	UN	0,00	5018,06	2.607,00
5.5.4.2.	SNAP	7690	TUBO AÇO GALVANIZADO SEM COSTURAS, D= 438,90 MM, SERIE LEE 35, 35,37 KG/M	M	11,20	769,49	6.618,29
5.5.4.3.	SNAP	23038	CONJUNTO PARA TUBO, COM PARTE TRAVES, OBRIGADO DE 300 X 200 DE 100 X 100 DE AÇO GALVANIZADO, COM REGULADORES EM TUBO DE 1" P/ TUBO EM PAREDE COM TANTA ESVALETE SÉPTICO E TUBO DE 1" P/ TUBO EM PAREDE	UN	0,14	3.068,70	870,59
5.5.4.4.	SNAP	11984	PARAFUSO DE AÇO INOX, TIPO DE UNIDICIONADOR PARABOL, DIÂMETRO DE 6,35 MM, COMBUSTIVO TAVO	UN	16,00	2,42	38,72
5.5.4.5.	SNAP	88137	SERVENTE COM ENCADENOS COMPLEMENTARES	M	1,00	20,61	20,61
5.5.4.6.	SNAP	88137	SERVENTE COM ENCADENOS COMPLEMENTARES	M	1,00	35,28	35,28
5.5.5.	SNAP		Revestimento em concreto				8.228,56
5.5.5.1.	SNAP	67821	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	8,00	367,17	2.937,36
5.5.5.2.	SNAP	23038	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	15,08	15,08
5.5.5.3.	SNAP	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL BILÍNEO, 2,5 MM, 200 X 100 X 100 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 25020	M	240,00	5,04	1.209,60
5.5.5.4.	SNAP	82728	ELETRODUTO DE BOMBA SOLAR, PVC, DN 82 MM, 10% APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10322	M	80,00	34,04	2.723,20
5.5.5.5.	SNAP	82738	ESCALADA METÁLICA DE VELA COM PROFUNDIDADE MENOR DO QUEL 1,5 M, AF 25020	M3	0,00	117,00	885,80
5.5.5.6.	SNAP	97891	CAIXA DE FERRAGEM ELÉTRICA REI ANULADA, EM CONCRETO PNE, MOLDADA EM FÓRMO COM BRITA, UNIDADE EM PAREDE 300 X 300 X 100, AF 10320	UN	1,00	183,00	183,00
5.5.5.7.	SNAP	181853	REDE DE TUBO DE FIBRA PARA DRENAGEM DE LAMINAÇÃO EXTERNA 100 X 100, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 25020	UN	3,00	81,18	243,54
5.5.5.8.	SNAP	99382	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	M3	0,00	40,79	399,00
5.5.6.	SNAP		Revestimento em concreto				15.887,56
5.5.6.1.	SNAP	104022	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	4,00	34,21	98,54
5.5.6.2.	SNAP	104138	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	13,25	668,80	11.660,80
5.7.	SNAP		Equipamentos elétricos				26.442,22
5.7.0.1.	Composição	C_210	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	3.262,24	3.262,24
5.7.0.2.	Composição	C_211	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	2.787,56	2.787,56
5.7.0.3.	Composição	C_212	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	2.240,00	2.240,00
5.7.0.4.	Composição	C_213	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	3.581,41	3.581,41
5.7.0.5.	Composição	C_214	REVESTIMENTO DE PAREDE EM CIMENTO PORTLAND, COM LAMPADA VAPOR REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE 250 W, COM RELATORIO PATRIMÔNIO DE 100 X 100	UN	1,00	3.738,51	3.738,51

Página 4

7/8



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenario – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA		PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		Orçamento Listado - DGLU		Orçamento Digital - MÚLTIPLICO	
Nº OPERAÇÃO DE QUÍTRIA	Nº ESCRITÓRIO	PROPOSTANTE: TOMADOR DE EMPRÉSTIMO	PROPOSTA: Nº DA QUÍTRIA ORÇAMENTÁRIA	APÉLIDO DO EMPREENDIMENTO	RESCISÃO: Nº RESCISÃO DO CONTRATO MUNICIPAL, SE QUANTO	REGIME DE EXECUÇÃO (UNILATERAL)	Nº CTEP 0
LOCALIDADE: QUÍTRIA	DATA BASE (DIA/MÊS/ANO)	NOME DA EMPRESA					
Item	Forma	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (sem IBS)	Preço Total (R\$)
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LIMPALCO RECOBERTO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO							
5.10.0.0.	Composição	C_0718	REALIZAÇÃO DO LIMPALCO RECOBERTO MUNICIPAL PLANEJADO POR PARÂMETROS EM BASE DE CONCRETO COM MALPA DE AÇO, FINIADO, FUNDAMENTOS, INSTALAÇÃO, RESCISÃO.	UN	1,00	12.508,96	12.508,96
5.8.			PLANTIO VEGETAÇÃO E ARBORIZAÇÃO				56.889,50
5.8.0.1.	SRAP	105018	PLANTIO DE GRAMA EMERALDA OU SÉO CARLOS OU CURTUBANA EM PLACAS AF 30X202	M2	111,58	15,18	1.789,64
5.8.0.2.	SRAP	99315	PLANTIO DE GRAMA EMERALDA COM LAJURAS DE MUDA MENOR OU IGUAL A 1200 M. AF 06/2015	UN	2,00	412,85	825,70
5.8.0.3.	SRAP	102207	INSTALAÇÃO DE LÂMBDA METÁLICA PARA CAPACIDADE DE 80 L EM LUBRIFICAÇÃO HORIZONTAL E 200 L EM LUBRIFICAÇÃO VERTICAL ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE AF 11/2011	UN	9,00	1.494,41	13.450,33
5.8.0.4.	Composição	C_0712	FLOREDO METÁLICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	33,00	1.543,07	50.911,31
5.8.0.1.	SRAP	1000618	CARVAL, MANEIRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CANALHÃO BASCULANTE DE 6 M, CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGADA C/D 0,93 M³) 111 HP/D DESCARGA LIVRE (UNIDADE: VO, AF 37/2003)	M3	80,00	10,58	846,40
5.8.0.2.	SRAP	97914	TRANSPORTE COM CANALHÃO BASCULANTE DE 6 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, UNID. ATE 30 KM (UNIDADE: M3/KM, AF 27/2003)	M3XKM	2.400,00	3,20	7.680,00
5.9.			REMOÇÃO DE ENTULHO				211.930,52
5.9.1.			REMOÇÃO DE ENTULHO DE CARRETA E DESCARGA DE ENTULHO MANUAIS, SEM REAPROVEITAMENTO AF 13/2017	M3	7,84	765,15	5.984,02
5.9.1.0.1.	SRAP	97922	REMOÇÃO DE ENTULHO DE CARRETA DE FORMA MANUAIS, SEM REAPROVEITAMENTO AF 13/2017	M3	39,85	71,79	2.860,85
5.9.1.0.2.	SRAP	97923	REMOÇÃO DE ENTULHO DE CARRETA DE FORMA MANUAIS, SEM REAPROVEITAMENTO AF 13/2017	M3	93,89	29,44	2.763,21
5.9.1.0.3.	SRAP	1000618	CARVAL, MANEIRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CANALHÃO BASCULANTE DE 6 M, CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CARGADA C/D 0,93 M³) 111 HP/D DESCARGA LIVRE (UNIDADE: VO, AF 37/2003)	M3	93,89	9,84	923,57
5.9.1.0.4.	SRAP	97914	TRANSPORTE COM CANALHÃO BASCULANTE DE 6 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, UNID. ATE 30 KM (UNIDADE: M3/KM, AF 27/2003)	M3XKM	1.815,00	3,05	5.535,75
5.9.2.			ALVENARIA				23.290,20
5.9.2.0.1.	SRAP	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM (ESPESURA MÁX. BLOCO DE 14X19 CM) E ARMAVAÇA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA, AF 12/2011	M2	135,00	172,50	23.287,50
5.9.3.			L.A.S.				16.188,86
5.9.3.0.1.	SRAP	101964	L.A.S. PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPROVÃO, PARA FERRO, ENCRUSTADA EM CERMÂMICA, VEDADA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA BARRA DE 100 CM (CARGA MÁX. AF 11/2007)	M2	43,89	195,25	12.490,18
5.9.3.0.2.	SRAP	1755	L.A.S. PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPROVÃO, PARA FERRO, ENCRUSTADA EM CERMÂMICA, VEDADA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA BARRA DE 100 CM (CARGA MÁX. AF 11/2007)	M2	135,00	26,67	3.599,68
5.9.4.			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM (ESPESURA MÁX. BLOCO DE 14X19 CM) E ARMAVAÇA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA, AF 12/2011				59.039,16
5.9.4.0.1.	SRAP	92782	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	125,90	13,09	1.648,00
5.9.4.0.2.	SRAP	92784	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	376,90	10,39	3.913,91
5.9.4.0.3.	SRAP	92783	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	426,81	10,96	4.680,37
5.9.4.0.4.	SRAP	92780	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	58,50	15,86	923,07
5.9.4.0.5.	SRAP	92781	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	305,00	14,77	4.499,00
5.9.4.0.6.	SRAP	92782	ARRIOZAMENTO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO C/D DE 16,00 MW - MONTAGEM, AF 30/2022	KG	97,40	17,01	1.656,73
5.9.4.0.7.	SRAP	104488	COMPOSIÇÃO PARA IMPRIMA PARA PUNÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA ESTRUTURA INSTITUCIONAL, TERRELA, FCK + 25 MPa AF 11/2022	M2	29,26	2.720,96	79.842,39
5.9.5.			REMOÇÃO DE ENTULHO				5.944,10
5.9.5.0.1.	SRAP	100376	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBSTRATO DE SOLO PRESSIONANTE EM 10 CM, AF 11/2007	M2	63,80	3,77	240,54
5.9.5.0.2.	SRAP	92241	LASTRO DE CONCRETO MACIÇO APLICADO EM PISOS LAJES SOBRE SOLO EM BARRIS, ESPECULARES E FOM AF 27/2003	M2	93,89	32,75	3.095,89
5.9.5.0.3.	SRAP	94438	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARMAVAÇA, TRACO 12,8 E BARRAS EM BARRAS 10 X 10, ESPESURA 3 CM ÁREAS GRISAS E 2 CM ÁREAS INCLuíDAS PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (OAB) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF 11/2011	M2	63,89	47,78	3.051,03
5.9.6.			REVESTIMENTO CERÂMICO				12.222,33
5.9.6.0.1.	SRAP	97383	FORNECIMENTO DE BARRAS DE 6,00 CM EM APLICAÇÃO EM AMBIENTES DE ARMAVAÇA (25,0 N. AF 06/2014)	M2	93,89	130,52	12.252,33
5.9.6.0.2.	SRAP	88930	REVESTIMENTO CERÂMICO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO FOMALTA EM ÁREAS DE AMBIENTES DE ARMAVAÇA AF 06/2014	M2	46,00	17,28	793,20
5.9.6.0.3.	SRAP	97383	FORNECIMENTO DE BARRAS DE 6,00 CM EM APLICAÇÃO EM AMBIENTES DE ARMAVAÇA (25,0 N. AF 06/2014)	M2	10,00	185,32	1.853,20
5.9.7.			REMOÇÃO DE ENTULHO				41.881,00
5.9.7.0.1.	SRAP	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM (ESPESURA MÁX. BLOCO DE 14X19 CM) E ARMAVAÇA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA, AF 12/2011	M2	70,00	172,50	12.075,00
5.9.7.0.2.	SRAP	101174	ESTRUTURAS DE CONCRETO DURMELER DE 20 CM, ESQUADRO MANUAIS, COM TRINCO SÓCIA COM ARMADURA DE ARMAVAÇA AF 30/2020	M	45,00	97,68	4.396,20
5.9.7.0.3.	SRAP	104488	COMPOSIÇÃO PARA IMPRIMA PARA PUNÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL, TERRELA, FCK + 25 MPa AF 11/2022	M2	0,03	2.720,96	819,29
5.9.7.0.4.	SRAP	87036	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÍAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DURMELER, COM COLÍMATO DE FERRO, ARMAVAÇA TRACO 12,8 COM PRESENÇA DE BARRAS 10 X 10, AF 10/2003	M2	70,00	9,84	688,80
5.9.7.0.5.	SRAP	98173	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE BARRAS EM ARMAVAÇA UNIFAMILIAR (OAB) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO AF 10/2004	M2	70,00	40,08	2.805,60



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

CAIXA		PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		Orçamento Listado - DDU		Orçamento Listado - DDU		
Nº OPERAÇÃO	Nº EXECUV	PROPOSTANTE / TOMADOR	APÉLIDO DO EMPREHEIMENT	LOCALIDADE (SINAPI)	DATA BASE	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO	Nº CTEP
01	01	MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO	MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO	QUARTO CENTENÁRIO	01/07/2024	WALTONS MONTE FINE CREAÇÃO	01/01/00000001	0

Item	Forma	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (sem IOF) (R\$)	Preço Total (R\$)
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERRENO RECREATIVO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO							
Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total.							3.395.937,85
Esquema de Composição do Item: R\$ - Risco proporcional entre Risco e Contabilidade, RP - 100%, Risco de CP - 100%, Contabilidade, CV - 100%, Outros.							

QUARTO CENTENÁRIO	Responsável Técnico
Local	Nome
Assinatura, 1 de julho de 2024	WALTONS MONTE FINE
Data	CREA-CAU - CREA PR - 12745/D0
	ASSINETA: 17203027903

PÁG. 04

3/0



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **MATHEUS GOMES DOS SANTOS**

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.**

CARGO: **MOTORISTA**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 1.687,33 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, trinta e três centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **LAZARO JOSE DA SILVA**

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.**

CARGO: **OPERADOR DE MAQUINAS**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 2.686,13 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e treze centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **MATHEUS GOMES DOS SANTOS**

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.**

CARGO: **MOTORISTA**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 1.687,33 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, trinta e três centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **NEIDE MARIA DE MORAES NEVES**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.

CARGO: **MOTORISTA**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 1.687,33 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, trinta e três centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **RODRIGO ANTONIO PEREIRA**

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.**

CARGO: **OPERADOR DE MAQUINAS**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 2.686,13 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e treze centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PARTES:

EMPREGADOR: **MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**

EMPREGADO(A): **ZACARIAS ANTONIO PEREIRA**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, COM BASE NO ART.37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL Nº037/1997 , Nº 555/2017 e Nº 595/2018.

CARGO: **MOTORISTA**

VIGÊNCIA: **de 25 de junho a 31 de dezembro de 2024.**

VALOR MENSAL: **R\$ 1.687,33 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais, trinta e três centavos).**

LEGISLAÇÃO: **artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 037/1997, nº 555/2017 e 595/2018.**

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1437

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

MARCOS
ANTONIO
DA SILVA DE
CRISTO:007
21477925

Assinado de forma digital por
MARCOS ANTONIO DA SILVA
DE CRISTO:00721477925
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM
BRANCO),
ou=10566483000140,
ou=presencial, cn=MARCOS
ANTONIO DA SILVA DE
CRISTO:00721477925
Dados: 2024.07.04 16:48:06
-03'00'

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA
Secretário Municipal da Fazenda Interino